
CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 92 del 06/08/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carmela Linfazzi

OGGETTO : IMPEGNO SOMMA LISTE ELETTORALI IN ANPR

PREMESSO CHE:
- il Decreto Interministeriale 17 ottobre 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie generale
n.267 del 15 novembre 2022, ha definito l’adeguamento e l’evoluzione delle caratteristiche tecniche 
della piattaforma di funzionamento dell’ANPR per la sua integrazione con le liste elettorali e con i 
dati relativi all’iscrizione nelle suddette liste, con il fine di centralizzare i dati elettorali, con obbligo 
di tutti i Comuni ad attivarsi in modo che le liste elettorali siano presenti in ANPR entro il termine 
del 1° dicembre 2023;

-con il Decreto n.18/2023 il Dipartimento per la trasformazione digitale è intervenuto per 
sostenere i Comuni mediante l’assegnazione di risorse, a titolo di contributo, nelle attività di 
integrazione nell’ANPR delle liste elettorali ed ha ripartito tra i Comuni le risorse in funzione 
della fascia di popolazione residente;

- nello specifico, il contributo riconosciuto a questo Comune in base alla fascia di 
popolazione residente (Fascia 4 - Comuni da 20.001 a 50.000 abitanti) è di € 6.173,20;

- Dato Atto che tutte le operazioni sono concluse e  verificate positivamente, nella misura 
stabiliti dal Decreto n.18/2023;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.82 del 29/12/2022, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.83 del 29/12/2022, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022-2024;
Vista la Delibera G.M. n. 153 del 08/09/2023 di istituzione di due nuovi appositi capitoli di 
Bilancio, in Entrata e in Uscita cosi distinti:



• Capitolo Entrata 841- 1 bilancio 2023;

• Capitolo uscita 5612 – 1  bilancio 2023;
 Visto il dettaglio del provvisorio n. 2657 conto 100 di €. 6.173,20 trasmesso dall’ufficio 

ragioneria dal quale si evince l’emissione da parte del Dipartimento per la trasformazione 
digitale
PROPONE

1- Di provvedere  all’incasso nei suddetti capitoli lo stanziamento di € 6.173,20, come previsto 
per i Comuni di Fascia 4, necessari per la gestione delle risorse da utilizzare per 
l’integrazione delle liste elettorali in ANPR come da Decreto Interministeriale 17 ottobre 
2022;

2- Di autorizzare  il Responsabile dell’Area Economica – Finanziare ad introitare la suindicata 
somma;

3- Di dare atto  che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio 
comunale,  ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del 

sito internet dell’ente Amministrazione Trasparente;

4- Di dichiarare l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla Legge 190/2012, come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

5- Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della 

L. n. 102/2009.



06/09/2023

Esecutività: EN

COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Page 1 of 1

Voce di bilancio
Tipo Anno   Capitolo/Art. Cod. Bilancio PDC Descrizione Esec.

Centro Resp.
Responsabile Entrata Spesa

Delibera: 34 del 04/09/2023 Organo deliberante: 1  1° SETTORE -

Anno 2023
E 2023 841 1 210101 2.01.01.01.000 Contributo ai comuni per integra 

zione ANPR liste elettorali -Cap. 
S 5612/1

N 1 - 1° SETTORE -
Geom. Maci Carlo

Previsione 
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00

6.173,20
0,00

6.173,20

0,00
0,00
0,00

Cassa 0,00 6.173,20 0,00
S 2023 5612 1 0107103 1.03.01.02.000 Contributo ai comuni per integra 

zione ANPR liste elettorali - CA 
P. E 841/1

N 1 - 1° SETTORE -
Geom. Maci Carlo

Previsione
Fondo 

Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.173,20
0,00

6.173,20
Cassa 0,00 0,00 6.173,20

Totale anno  2023 delibera: 34 del  04/09/2023 Organo deliberante: 1  1° SETTORE - Saldo Previsione 
Saldo Fondo

Saldo Stanziamento

6.173,20
0,00

6.173,20

6.173,20
0,00

6.173,20
Saldo cassa 6.173,20 6.173,20



Parere in   ordine   alla   regolarità   tecnica:   Favorevole/Contrario   per   i   seguenti   motivi:
………………………………………………………………………………………………………………...
………………………………………………………………………………………………………………...

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI

Data e ora della firma: 04/09/2023 13:39:35
C = IT

Parere in   ordine   alla   regolarità   contabile:   Favorevole/Contrario   per   i   seguenti   motivi:
………………………………………………………………………………………………………………...
………………………………………………………………………………………………………………...

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE

Firmato digitalmente da
AGATA DI GIORGIO
Data e ora della firma: 06/09/2023 13:39:11
C = IT

Totale delibera: 34 del  04/09/2023 Organo deliberante: 1  1° SETTORE - Saldo Previsione 
Saldo Fondo

Saldo Stanziamento
Saldo cassa

6.173,20
0,00

6.173,20
6.173,20

6.173,20
0,00

6.173,20
6.173,20

Saldo Previsione 6.173,20 6.173,20
Saldo Fondo 0,00 0,00

TOTALE GENERALE
Saldo Stanziamento 6.173,20 6.173,20

Saldo cassa 6.173,20 6.173,20



Proposta di Deliberazione n. 34/1° settore del 04/09/2023



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO SOMMA LISTE ELETTORALI IN ANPR

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 06/08/2024  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


